[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «28» ноября 2024 года № 31
Об утверждении цены за доставку печного топлива, используемой для определения
размера денежной компенсации расходов отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения,

на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 23 марта 2022г. № 27-р «Об утверждении порядка определения органами местного самоуправления стоимости доставки твердого топлива населению Ленинградской области (при наличии печного отопления)», Постановлением Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 №506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», в целях предоставления денежной компенсации части расходов на приобретение печного топлива и транспортных услуг по его доставке отдельным категориям граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения, р е ш и л:
1. Установить цену за доставку печного топлива, используемую для определения размера денежной компенсации расходов отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения, на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Считать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 23 ноября 2023 года №32 «Об утверждении цены за доставку печного топлива, используемой для определения размера денежной компенсации расходов отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения, на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2025 года.
Глава муниципального образования

                                    А.А. Литвинов
Разослано: в дело, Кир. гор. прокуратура, первый зам. главы администрации, зам. главы администрации, ФУ, «Неделя нашего города», фин.-экон. отдел, регистр

Приложение
к решению совета депутатов

МО «Кировск»
от «28» ноября 2024 года № 31
Цена за доставку печного топлива, используемая для определения размера денежной компенсации расходов отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения, на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Объем
	Цена доставки
1 куб. м./1 тонны
(руб.)

	Печное топливо

	1.
	Доставка дров потребителю со склада
	1 доставка со склада (куб.м.)
	1
	540,00

	2.
	Доставка угля потребителю со склада
	1 доставка со склада (тонна)
	1
	3 500,00